2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№ __________
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 16.01.2015 № 6-нп «Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения города Нефтеюганска и Правил расчета размера ассигнований бюджета города Нефтеюганска на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
города Нефтеюганска»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Думы города Нефтеюганска от 27.09.2017 № __-VI «О согласовании нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения города Нефтеюганска  на 2018  год  и плановый период 2019 и 2020 годов»,  постановлениями администрации города Нефтеюганска от 03.09.2014 № 1002-п «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения города Нефтеюганска», от 27.03.2017 № 48-нп «Об утверждении порядка содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения», Уставом города Нефтеюганска, в связи с увеличением протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения,      а также приведения в соответствие с нормативными требованиями, администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 16.01.2015 № 6-нп «Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения города Нефтеюганска и Правил расчета размера ассигнований бюджета города Нефтеюганска на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города  от 06.12.2016 № 202-нп) следующие изменения:
1.1.В наименовании постановления, пункте 2 постановления, наименовании приложения к постановлению после слов «местного значения города Нефтеюганска» дополнить словами «на 2018 года и плановый период 2019 и 2020 годов».

1.2.Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить норматив финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения города Нефтеюганска  на 2018  год  и плановый период 2019 и                      2020 годов в размере (на 1 км в ценах 2016 года):

3 972,06 тыс. рублей – на содержание;

14 679,03 тыс. рублей – на ремонт;

23 729,65 тыс. рублей – на капитальный ремонт».
1.3.В пункте 1 правил расчета размера ассигнований бюджета города Нефтеюганска на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения города Нефтеюганска слова «на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» заменить на слова «на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.».
2.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется с 01.01.2018 года.

3.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

4.Директору департамента по делам администрации города М.Г.Виеру разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
Глава города Нефтеюганска

  С.Ю.Дегтярев
Согласование

проекта постановления администрации города
«О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 16.01.2015 № 6-нп «Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения города Нефтеюганска и Правил расчета размера ассигнований бюджета города Нефтеюганска на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения города Нефтеюганска»

1.Визы:

Заместитель главы города

О.Ю.Тальянов

Директор департамента
финансов

Л.И.Щегульная
Директор департамента

жилищно-коммунального

хозяйства

 Л.Ф.Хузин

Директор департамента

по делам администрации

 М.Г.Виер

Начальник  юридическо-
правового  управления

 Э.Г.Пшонко
2.Проект разработан:

начальником отдела по транспорту и автодорогам департамента жилищно-коммунального хозяйства С.В.Ромашко.

Телефон: 23 19 00.

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

Департамент жилищно-коммунального хозяйства
ИАО ДДА.